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Inledning 
Det är med stor tacksamhet som jag välkomnar er till Nyföretagarcentrums 
årsrapport för det gångna året. Ett år som utan tvekan har präglats av utmaningar 
och prövningar på många fronter. Ekonomisk turbulens, stigande inflation och 
global oro till följd av konflikter och krig har skapat en svår situation, vilket har 
resulterat i minskat nyföretagande både nationellt och i Östergötland. 
 
Trots dessa utmaningar är det inspirerande att se modet hos de nyföretagare som 
ändå valt att starta företag. Deras drivkraft påminner oss om människans förmåga att 
övervinna svårigheter och skapa nya möjligheter, även i motvind. 
 
Vi på Nyföretagarcentrum fortsätter att vara en resurs och en trygg hamn för alla 
som vågar ta steget in i företagandets värld, oavsett vilka utmaningar som må stå i 
vägen. 
 
Vi hoppas på ett nytt år som kan föra med sig en framtidstro och ett stabilare 
ekonomiskt läge i världen och Sverige, vilket förhoppningsvis leder till fler nya 
företag och förverkligande av drömmar för många. 
 
Jag vill rikta ett varmt tack till alla våra samarbetspartners, medarbetare och 
företagare som har bidragit till vårt gemensamma arbete under det gångna året. Era 
insatser är avgörande för att vi ska kunna fortsätta att stödja och utveckla 
entreprenörskapet i vår region. 

2024 01 30 Anna Hjertstedt Leijon 
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Vision 
Nyföretagarcentrum Mellersta Östergötland ska bidra till ett ökat antal långsiktiga 
företag och en hållbar tillväxt i vårt område. 

Syfte 
Nyföretagarcentrum Mellersta Östergötland vill vara en av tillväxtmotorerna för 
Sverige genom att bidra till att skapa ett attraktivt och konkurrenskraftigt 
Östergötland. 

Affärsidé 
Tillsammans skapar vi förutsättningar för ett framgångsrikt näringsliv genom 
rådgivning, utbildning, inspiration och samverkan. 

Värdeord 
Våra värdeord är: Lyhörda, Pålitliga, Kreativa, Stabila. 

Om Nyföretagarcentrum Mellersta Östergötland 
Nyföretagarcentrum Mellersta Östergötland är en förening som verkar i Norrköping, 
Linköping, Mjölby, Åtvidaberg, Kinda och Ydre. Vårt uppdrag är att främja 
nyföretagandet och stödja personer som vill starta egna företag i samarbete med våra 
partners. 

Sverige och våra kommuner behöver 
fler nya företag, och detta är ett av 
våra tydligaste mål att arbeta med. 
Trots att över hälften av 
befolkningen uttrycker önskan att 
starta eget, är det endast en liten del 
som faktiskt blir företagare. För 
varje nytt företag som startas med 
hjälp av Nyföretagarcentrum 
Mellersta Östergötland skapas i 
genomsnitt 1,6 heltidsjobb. Hos 
företag som startas av personer med 
utländsk bakgrund är jobbtillväxten 
två jobb per företag. 

 
Ett högt nyföretagande är gynnsamt för att finansiera vår välfärd och bidrar även till 
att skapa nya jobb. Majoriteten av Sveriges företag är små, och det är också de små 
företagen som skapar majoriteten av de nya jobben.  
 

2023 präglades av ett starkt hållbarhetsfokus. Där vi 
arrangerade flera hållbarhetsseminarier med våra partners 
för att öka medvetenheten om detta i nya företag. 
Hållbarhet är också en mycket viktig del i våra 
rådgivningar. 
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Vår målsättning 
Nyföretagarcentrum Mellersta Östergötlands målsättning, som vi varje dag arbetar 
för, är att verka för ett ökat företagande. Att ge fler möjlighet att starta företag inom 
alla förekommande branscher och verksamhetsområden. Detta genom att aktivt 
stötta, inspirera och skapa bästa tänkbara förutsättningar till långsiktiga, hållbara 
företag som har ambition att växa. Entreprenörskap och innovation behövs överallt i 
samhället och företagandet skapar synergier som bidrar till levande samhällen med 
mångfald och god service. 
 
Vi är också måna om att nå ut till studenter. Vi håller därför en mängd 
nätverksträffar, föreläsningar och event med bl.a. gymnasieskolor, Ung 
Företagsamhet, LiU samt Linksteps deltagare. 

Rådgivning 
Nyföretagarcentrums personliga rådgivning är kostnadsfri, enskild, objektiv och 
konfidentiell. Det är viktigt att alla våra rådgivningar håller en hög kvalitetsnivå, är 
coachande, pedagogiska och inspirerande. Rådgivningarna görs därför av ett team 
hängivna diplomerade rådgivare och företagsexperter som själva driver eller har 
drivit egna företag. Rådgivarna kompetensutvecklas kontinuerligt, är diplomerade 
och har genomgått Nyföretagarcentrums rådgivningsutbildning.  
 

Vi erbjuder rådgivning lokalt på plats 
samt digitalt i alla våra kommuner. 
Varje vecka året om erbjuds ett stort 
antal rådgivningar till vår målgrupp. 
Våra rådgivningar erbjuds på flera olika 
språk. På svenska, arabiska, persiska, 
kurdiska och engelska, vilket är 
nödvändigt för många i vår målgrupp. 
Vi ser ett ökat behov av att 
informationen förmedlas på 
modersmålsnivå för att ge kunskap om 
Sveriges skattesystem, regler och lagar. 
Att vi erbjuder det för utlandsfödda 
sänker trösklar och bidrar till att skapa 
kunniga och långsiktiga företagare. 

 
För att förstärka rådgivningen erbjuder Nyföretagarcentrum en mängd seminarier, 
event, nätverksträffar och utbildningar samt ett mycket uppskattat mentorprogram. 
 

”Att stötta och inspirera blivande företagare är mycket viktigt för 
utvecklingen av framtidens företag och vår regions framtid” 

Rådgivarna besitter viktiga kunskaper och 
erfarenheter som gör att de på ett stöttande och 
inspirerande sätt kan ge rådgivning till andra som 
vill få bästa tänkbara förutsättningar att starta eget. 
Våra rådgivare erbjuder en stor mängd rådgivningar 
varje vecka, året runt.  
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Bilden visar en visualisering av vårt erbjudande till den som funderar på att starta livskraftiga, hållbara och 
framgångsrika företag i vår region.  

Uppföljning, utvärdering och kvalitetssäkringsarbete 
Uppföljning och utvärdering är en central del i vårt kvalitetssäkringsarbete. Detta för 
att utvärdera och säkerställa vårt arbete, men också för att stötta och hålla kontakten 
med de nyföretagare vi varit i kontakt med.  
 
Vårt mål är att kontinuerligt kontakta våra nyföretagare i vårt område som med vår 
hjälp startat upp och drivit sitt företag i några år. Det gör vi genom samtal och via 
mail för fånga upp nyföretagare som behöver ytterligare kunskap, inspiration och 
kreativitet. Denna kontakt syftar till att utvärdera våra insatser och hur personen 
upplever vårt erbjudande. Under denna kontakt erbjuder vi möjligheten att ta del av 
ytterligare stöd, tipsar om relevanta kunskapstillfällen och andra aktörer inom 
stödsystemet samt om expertstöd från någon av våra samarbetspartners i det privata 
näringslivet.  

Omvärldsbevakning och kunskapsuppdateringar 
Vår verksamhet präglas dessutom av en kontinuerlig omvärldsbevakning. Vi 
påverkas precis som resten av Sverige av det rådande världsläget. Där kriser, 
globalisering, klimatförändringar, demografi och värderingar kontinuerligt ändrar 
samhällets förutsättningar. Att förstå och förhålla sig till hur dessa förändringar 
påverkar oss är av stor betydelse för framtiden.  
 
För att effektivt hantera dessa utmaningar krävs ett nära och väl fungerande 
samarbete mellan Nyföretagarcentrums affärsrådgivare, kommunerna, Region 
Östergötland och framför allt våra samarbetspartners i det privata näringslivet. Att 
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hålla oss uppdaterade är ett viktigt, utmanande och svårt arbete där vi hela tiden 
strävar efter att erbjuda bästa tänkbara förutsättningar till de som vill förverkliga 
drömmen om att driva ett eget företag.  

Digitala verktyg och checklistor  
 

Våra företagare kan dessutom ta del av, och samla sina 
företagsidéer i den digitala affärsplanen online. Den hittas på 
Affarsplanen.com. Vår checklista är också en bra resurs för våra 
blivande nyföretagare, och våra partners erbjuder även de en 
mängd förmånliga erbjudanden. Dessa är riktade till 
nyföretagare, med syfte att förenkla, möjliggöra och säkerställa 
att deras företag får rätt förutsättningar att lyckas.  

 

Seminarier, utbildningar och nätverkande 
Under 2023 arrangerade vi ett omfattande program med över 70 kostnadsfria 
kunskapshöjande aktiviteter. Dessa evenemang är öppna för alla och erbjuds 
antingen fysiskt, digitalt eller via live-sändningar online.  
 
Varannan vecka erbjuder vi regelbundet en digital introduktionskurs om 
Nyföretagarcentrum. Den innehåller en mängd uppskattad och relevant information 
om vad man behöver tänka på inför sin företagsstart. I vårt område erbjuder vi 
dessutom varje månad en återkommande digital kunskapsuppdatering i arbetet med 
företagarens affärsplan och budget. Dessa två kunskapstillfällen underlättar och 
effektiviserar vårt erbjudande samt förbereder nyföretagarens arbete inför sin 
företagsstart. 
 
Våra övriga seminarier tar upp ämnen som redovisning, juridik, marknadsföring och 
säkerhet. Vissa av dessa görs tillsammans med bl.a. våra samarbetspartners, men 
även med organisationer som Skatteverket.  
 
Att öka kunskapen om hållbarhet är en mycket viktig del i hela vår verksamhet och 
syftar till att få företagen att låta hållbarhet genomsyra hela sin verksamhet. Både i 
rådgivningen och i våra seminarier är social, miljömässig och ekonomisk hållbarhet 
väldigt viktig. Hållbarhet har även en betydande plats i vår Starta eget-utbildning. 

Starta eget-utbildning 
Våra starta eget-utbildningar är centrala i vår verksamhet. På dessa utbildar och 
förbereder vi tillsammans med Almi en mängd blivande nyföretagare inför sin 
uppstart. Kunskaperna de får ta del av gör dem bättre förberedda i deras 
företagande. Kursen är framtagen och utvecklas i ett gemensamt samarbete med 
Nyföretagarcentrum, Almi samt Linköping- och Norrköpings kommun. 
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Deltagarna får på dessa kurser arbeta med sina individuella företagsidéer för att 
utveckla det egna företaget. Utbildarna inspirerar deltagarna på ett pedagogiskt sätt 
samt ger viktig kunskap som skapar bra förutsättningar att förverkliga deras 
företagsdrömmar. Innehållet i våra kurser omfattar ämnen som affärsidé, 
prissättning, sälj, ekonomi, hållbarhet och tillväxt. 
 
Under 2023 hölls sju kurser. Fyra i Norrköping, två i Linköping och även en i 
Mjölby/Linköping. På dessa deltog ett stort antal deltagare från samtliga av våra sex 
kommuner. Starta eget-kurserna utvärderas, är uppskattade och ger värdefulla 
kunskaper. Där deltagarna kan dra nytta av varandras erfarenheter och får ett 
mycket bra tillfälle att bygga egna större nätverk och etablera nya kontaktytor med 
personer i samma situation.  

Nyföretagarcentrums mentorprogram  
Vårt mentorprogram är en succé och omtyckt av både adepter och mentorer. 
Mentorprogrammet innebär att en nyföretagare, helt kostnadsfritt får tillgång till en 
selektivt utvald mentor under ett helt år. Där mentorn på ideell basis stöttar, 
motiverar och bidrar med sina egna erfarenheter och nätverk, samt agerar beslutstöd, 
bollplank, inspirationskälla och hjälper till att hålla fokus framåt. 
 
Mentorskapet är ett oslagbart sätt för en adept att utveckla både sig själv och sitt 
företag. Mentorprogrammets resultat är mycket goda – och bidrar till en bättre 
företagsstart samt påvisar både högre lönsamhet och ökad överlevnadsgrad för 
företag med mentorstöd. 

På grund av den rådande 
lågkonjunkturen ser vi ett ökat 
behov av att öka antalet platser i 
mentorprogrammet även under 
2024. Detta då många 
nyföretagare fortsatt står inför 
stora utmaningar och är fortsatt i 
behov av kraftigt ökade 
stödinsatser. 
 
Vi har ett 30-tal aktiva par i 
Nyföretagarcentrums 

mentorsprogram. Mentorprogrammet för nya företagare har utformats och drivs av 
Nyföretagarcentrum i samtliga kommuner i vårt område. Vi har under 2023 hållit ett 
antal mingel, luncher, frukostar och event.  

Så här ser en lyckad adept- och mentorträff ut där några av 
våra mentorer och adepter samlats hos Serge Le Normand som 
driver Bageri Normandie i Linköping. 
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Nyföretagarcentrum i siffror – 2023  
Det instabila världsläget och den rådande lågkonjunkturen har efter flera år av 
ökande rådgivningar resulterat i ett något minskat rådgivningsintresse under de två 
senaste åren 2022, 2023. Positivt är att Nyföretagarcentrum under 2023 inte minskade 
antal rådgivningar i förhållande till 2022, dock är vi inte nöjda utan hoppas om vårt 
ekonomiska läge förbättras att återigen nå upp till samma nivå som vi haft tidigare 
år. 
 
2023 startades totalt 62 969 nya företag i Sverige, vilket är en minskning med 15% 
jämfört med 2022. Redan då slog omvärldens kriser hårt mot det svenska 
nyföretagandet vilket fick antalet nystartade bolag att minska med sex procent 
jämfört med 2021. Siffror hämtade från Vismas årsrapport. 
 
Under det gångna året har vi noterat negativa trender när det gäller antalet 
nystartade företag. Statistik från Nyföretagarcentrums Nyföretagarbarometer och 
Bolagsverket visar att hela året präglades av en nedgång i antalet nya 
företagsregistreringar. Trots denna utmaning räddades året av en positiv uppgång 
under december månad, där antalet nystartade företag ökade med 1,2 procent. Vi 
tycker det är naturligt att året summeras med minskat antal företag när omvärlden är 
så instabil. 
 
I Östergötland registrerades totalt 2 473 nya företag under året, vilket motsvarar en 
minskning med 6,6 procent jämfört med föregående år enligt statistik från 
Nyföretagarcentrums Nyföretagarbarometer och Bolagsverket.  
 
För att ge en djupare inblick i situationen presenterar vi nedan en tabell som baseras 
på data från Nyföretagarcentrum Mellersta Östergötlands CRM-system, vilket är 
kopplat till Bolagsverket.  
 
Denna tabell ger en översikt över hela vårt geografiska område och belyser 
företagsregistreringarnas förändringar över tid. 
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 81 procent av företagen som erhöll rådgivning är fortfarande aktiva efter tre år 
 89 procent av företagen som erhöll både rådgivning och mentorskap är 

fortfarande aktiva efter tre år 
 Endast 1 procent av företagen som erhöll rådgivning gick i konkurs efter år tre 
 91 procent uppger att de är nöjda med Nyföretagarcentrums rådgivning 

 
Vi träffar många drivna personer med mycket intressanta och spännande 
företagsidéer. Inom tjänstesektorn finns största delen av våra nyföretagare, inom 
bland annat branscher som konsulter (ingenjörer och IT), restaurang, café, teknik- 
och e-handel samt gröna näringar.  
 
Ett professionellt initialt stöd är avgörande för att få dessa potentiella företagare att 
förverkliga drömmen om ett eget företag.  
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Inspiration – för få tar steget till eget! 
 
Inspiration är en central del av vår verksamhet och en av våra viktigaste uppgifter. 
Sverige har många invånare med bra företagsidéer som funderar över att starta 
företag. Fler behöver starta. Vi arbetar därför aktivt med att inspirera, stödja och 
uppmuntra individer med företagsidéer.  
 
Vi lyfter fram goda exempel på etablerade företagare för att inspirera och motivera 
blivande företagare. På så sätt bidrar vi till en positiv bild av entreprenörskapet i 
våra samhällen. Våra framgångshistorier från entreprenörer som har startat företag 
inom vårt verksamhetsområde, vill vi ska inspirera andra att starta eget.  
 
Att fortsätta vara en ledande inspirationskälla är en prioritet för oss och något som vi 
kommer att fortsätta att utveckla under 2024.  

Goda exempel som lyfter våra nyföretagare samt partners 
I vårt inspirationsarbete ingår även att varje år dela ut priset Årets Nyföretagare i 
våra kommuner. Årets Nyföretagarpris går till en nyföretagare som visat 
framfötterna och som framgångsrikt planerat och driver sitt företag som en förebild 
för andra. 
 

 

BAGERI NORMANDIE I LINKÖPING 
- Jag har haft mycket hjälp av Nyföretagarcentrum och har 

haft en jättebra rådgivare. Det har varit väldigt bra att ha 
någon utomstående att få feedback av. Någon att träffa som 
kan se om ens idéer och affärsplan är bra och som kan 
hjälpa en i rätt riktning om det behövs. Serge Le Normand  

 
 

 

UNXPLORED ADVENTURES I NORRKÖPING 
- Jag fick jättemycket hjälp och pepp både på rådgivningen 

och på starta eget-utbildningen. Jag fick hjälp med allt från 
hur man driver ett aktiebolag, om skatter, lön etc. Det var 
lärande att träffa andra på utbildningen, bolla tankar och 
inspireras av deras idéer. Pontus Aratoun 

 
 

 

UNDERBARA NYSTANET I SKÄNNINGE, MJÖLBY 
- Det bästa med att vara företagare är friheten i ens jobb. Att 

få jobba mot sina egna drömmar och mål. Det krävs en hel 
del planering när man startar upp ett företag, men 
Nyföretagarcentrum stöttade oss, så det blev både roligt 
och utmanande. Johanna Wall och Maria Strelin 
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ÖRON NÄSA HALS SPECIALISTKLINIK I LINKÖPING 
- Jag fick hjälp under hela uppstartsprocessen. Med allt från 

affärsplan till hur man hanterar olika typer av avtal samt 
information om olika personalfrågor. Jag fick bra svar, 
utökade mitt kontaktnät och kunde sedan genomföra min 
dröm. Franziska Michaelis 

 
 

 

IMAKEMOVIESNOW I ÅTVIDABERG 
- Jag behövde hjälp med hur jag skulle gå tillväga för att 

utveckla mig och mitt företag, vilket var nästa logiska steg. 
Starta eget-kursen var för mig den mest givande då jag fick 
chansen att prata med andra egenföretagare om deras 
erfarenheter. Joakim Ax  

 
 

 

TRÄDGÅRDSVIS I KISA 
- Jag ville bolla min affärsplan och modell med 

Nyföretagarcentrums rådgivare. Genom att presentera och 
diskutera mina planer fick jag hjälp så de sista bitarna föll 
på plats. Jag använde både affärsplan och checklista och 
gick utbildningar och på seminarium. Jimmy Amberin 

 
 
 

 

STUDIO VACKRA DU I YDRE 
- Nyföretagarcentrum har varit en bra hjälp. Jag har fått 

stöttning och de har snabbt hjälpt mig att få svar på mina 
frågor. Jag vill även puffa för deras mentorsprogram som 
varit till stor hjälp och gett mig många bra tips och råd för 
mitt företagande. Linda Thuresson 

 

Marknadsföring och sociala medier  
 
Syftet med vår marknadsföring är att öka kunskapen och få blivande nyföretagare att 
hitta till oss. Genom att kommunicera tydligt och relevant på våra olika plattformar, 
siktar vi på att öka engagemanget och intresset för vårt erbjudande, samtidigt som vi 
bygger förtroende och lojalitet hos vår målgrupp. 
 
Vi använder vår hemsida, nyhetsbrev och sociala medier för att marknadsföra och 
visa upp våra event, tjänster och erbjudanden. Våra sociala medier uppdateras 
regelbundet med relevant material för att utbilda, inspirera och informera våra 
företagare. På vår hemsida finns material, fakta och information om alla aktiviteter. 
Under 2024 kommer vi att lansera en ny, centraliserad hemsida för att effektivisera 
vår kommunikation och göra vårt material mer tillgängligt för våra företagare. 
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Våra partners gör vår verksamhet möjlig 
Samarbetspartners är avgörande för Nyföretagarcentrum. De utgör en avgörande 
resurs i form av stöd till nyföretagarrådgivningen och till affärsrådgivarna, samt 
även ekonomiskt för att vi ska kunna uppfylla vårt uppdrag på bästa möjliga sätt.  
 

Tack vare våra samarbetspartners får vi 
tillgång till expertkunskap, erfarenheter och 
resurser som berikar vårt arbete och 
möjliggör för oss att erbjuda ett mer 
omfattande och kvalitativt stöd till blivande 
företagare. Dessutom ökar vi vår räckvidd 
och vårt inflytande genom att nå ut till en 
större och mer varierad publik i våra 
kommuner. 
 
Det är viktigt att alla våra samarbetspartners 
delar vårt engagemang för entreprenörskap 
och delar vår vision om att främja 
företagsamhet och ekonomisk tillväxt.  
 
Samarbetspartners inom näringslivet är 
ovärderliga för nyföretagare vid uppstarten 
av deras företag. Genom att samarbeta med 

etablerade företag får nyföretagare tillgång till expertis, resurser och möjligheter som 
är avgörande för deras framgång. Genom att dra nytta av experterfarenheter från 
branschen och insikter kan nyföretagare undvika vanliga fallgropar och fatta mer 
välgrundade beslut i sina affärsstrategier. Samarbeten med näringslivet skapar också 
synergier och affärsmöjligheter som annars inte hade varit möjliga.  
 
Våra samarbetspartners spelar en viktig roll 
i att stötta, utveckla och uppdatera 
affärsrådgivarna på Nyföretagarcentrum. 
Genom att arbeta tillsammans kan vi skapa 
en starkare gemenskap och ett mer hållbart 
ekosystem för företagsutveckling och 
innovation. 
 
Vi arrangerar dessutom gemensamma 
partnerluncher och nätverksträffar för att 
dela kunskap om omvärlden och framtiden. 
Vi deltar även regelbundet i ett flertal 
näringslivsdialoger, luncher och event i 
samverkan i kommunerna.  

Under året har vi delat ut flera priser till Årets 
Nyföretagare. Här ser vi Serge Le Normand som 
tog hem priset i Linköping. Omgiven av Anna 
Hjertstedt Leijon och Niklas Borg, 
Kommunalråd, förste vice ordförande 
kommunstyrelsen i Linköping. 

En av våra lyckade partnerluncher i Kisa. Dessa 
tillfällen är väldigt uppskattade, skapar nya 
affärsmöjligheter, samverkan och leder inte minst till 
ett större nätverk, inspiration och nya kunskaper. 



 
13

Finansiering och ekonomi  
Vi är en icke vinstdrivande verksamhet med tydlig vision och mål. Där 
verksamheten syftar till att effektivisera och maximera vår samlade kompetens, för 
att på bästa sätt främja nyföretagandet. Våra kostnadsfria tjänster möjliggörs tack 
vare kommunernas, regionens och det lokala näringslivets nätverk av stödjande 
samarbetspartners. Dessa bidrar med finansiella medel, personlig expertis och ett 
starkt engagemang som tillsammans gör vår verksamhet möjlig. För en fullständig 
ekonomisk årsrapport hänvisar vi till vårt bokslut. 

Exempel på samarbeten under 2023 
Almi är en statlig organisation som erbjuder rådgivning, finansiering och 
affärutvecklingstjänster. Nyföretagarcentrum och Almi har ett väl utvecklat 
samarbete och erbjuder flera gemensamma nätverk och utbildningar.  
 
Q-business är ett nätverk som främjar kvinnligt företagande. Dessa har i samarbete 
med Almi, Handelskammaren, Företagarna och StyrelseAkademien haft flera 
regelbundna träffar. 
 
Östgötabänkens möten (Nyföretagarcentrums samling i Östergötland). Dessa 
genomförs regelbundet med deltagare från oss, Almi och Region Östergötland. 
 
ESBR är ett samarbete (som verkar för att profilera Östergötland och attrahera 
besökare, invånare och företag till regionen) där vi uppmärksammar nyföretagare 
om kompletterande stödinsatser för att utvecklas som företagare i vår region. Här 
finns samverkan med bland annat East Sweden Game, Lead, Norrköping Science 
Park, Linköping Science Park m.fl. 

Lokala inslag 
Till oss är alla välkomna, unga som gamla, oavsett kulturell bakgrund. Vissa grupper 
har vi dock svårare att nå, till exempel medborgare med annan kulturell bakgrund.  
 
KINDA  
Nyföretagarcentrum är aktiva i Kinda kommuns näringslivsråd och deltar i flera 
lokala nätverksaktiviteter. I Kinda har vi ett långsiktigt och stöttade partnerskap där 
bland annat Projektet FREJA genomförs, där finns en möjlighet även för nya företag 
på landsbygden att delta för att få stöd och coaching.  
 
I Kisa har vi nyligen flyttat in i våra nyrenoverade lokaler i Sveahuset på Storgatan 
20. Vår nya lättillgängliga och välbelägna plats ger oss optimala möjligheter att 
välkomna och hjälpa både blivande och etablerade företagare. Under året har vi 
framgångsrikt arrangerat flera nätverksträffar med god uppslutning, från både 
näringslivsprofiler och engagerade nyföretagare. Vi ser fram emot att fortsätta stödja 
och främja företagandet i Kinda med omnejd kommande år. 
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YDRE 
I Ydre erbjuder vi personlig rådgivning i Kinda-Ydre Sparbanks moderna lokaler på 
Kisavägen 2 i Österbymo. Under 2023 har vi träffat och bistått antal blivande 
nyföretagare vid flera tillfällen. För att vara så tillgängliga som möjligt har vi även 
erbjudit rådgivning i våra egna lokaler i Sveahuset på Storgatan 20 i Kisa och givetvis 
digitalt under årets alla veckor. Från Ydre finns även årets Nyföretagare som adept i 
vårt populära mentorprogram.  
 
Nyföretagarcentrum är stolta över vårt nära samarbete med 
näringslivsorganisationen Ydre Näringsliv samt Kinda-Ydre Sparbank, Företagarna 
Ydre samt vårt engagemang i kommunens näringslivsråd. Med dessa organisationer 
är vi starkt förankrade lokalt och arbetar aktivt för att stödja och främja företagandet 
i Ydre. Vi ser fram emot att fortsätta vara en resurs för företagare i Ydre och att bidra 
till en blomstrande näringslivsmiljö i kommunen.  
 
ÅTVIDABERG 
Nyföretagarcentrum erbjuder rådgivning i anslutning till Näringslivscentrums 
lokaler, här erbjuds även vissa nyföretagarträffar. Vi har dessutom haft förmånen att 
träffa många av Åtvidabergs spännande företag och entreprenörer på bl.a. 
Åtvidabergsmässan, där vi också har deltagit aktivt. Vi har även varit delaktiga på 
Åtvidabergsgalan, där vi fått äran att dela ut priset Årets Nyföretagare i Åtvidaberg.  
 
Vi är glada för det goda samarbetet med Åtvidabergs näringslivscentrum, vilket 
spelar en avgörande roll för vår verksamhet. Genom att ha en gemensam lokal och 
deras stöd i kontakter och nätverk får vi en ovärderlig resurs för både affärsrådgivare 
och nyföretagare. 
 
Genom att arrangera partnerluncher, mingel och delta på småföretagsträffar 
fortsätter vi att stärka vårt engagemang i Åtvidabergs näringsliv. Vi ser fram emot ett 
fortsatt gott samarbete för en framgångsrik lokalförankring med Åtvidabergs 
kommun, Företagarna Åtvidaberg m.fl. 
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MJÖLBY 
Vår rådgivning ökade rejält i Mjölby under 2023. I Mjölby har vi flyttat till större och 
mer ändamålsenliga lokaler, tack vare ett nära samarbete med Hogstadius 

Fastigheter. Många av våra aktiviteter 
har vi genomfört tillsammans med 
olika andra organisationer, och vissa 
av våra egna har ägt rum i våra lokaler 
i Tingshuset på Lagmansgatan. Genom 
ett gott samarbete med Mjölby 
kommun och andra samarbetspartners 
inom privat näringsliv stärker vi vårt 
varumärke och vårt erbjudande i 
Mjölby. Det ökade antalet rådgivningar 
ser vi som ett resultat av att vi lyckats 
nå ut med vårt erbjudande extra bra i 
Mjölby. 
 
Våra samarbetspartners spelar en 
avgörande roll för vårt arbete i Mjölby, 
där vi har en nära kontakt med 
Företagarna Mjölby, Tillväxt Mjölby, 
samt andra viktiga partners såsom 
Östgötatidningen.  

 
Vi har även organiserat och deltagit i en rad evenemang och möten, inklusive 
partnerluncher, näringslivsdialoger, mingel samt en julfrukost. Vi har också 
medverkat på olika mässor och möten med andra kommuner, regioner och partners. 
Vi ser fram emot att fortsätta vårt positiva samarbete och bidra till en utvecklande 
näringslivsmiljö i Mjölby. 
 
LINKÖPING 
Nyföretagarcentrum finns i Linköping sedan flera år, genom vårt kontor på Dospace 
Alfa på Industrigatan 5. Här håller vi de flesta av våra rådgivningar, seminarier och 
evenemang. Trots de ekonomiska utmaningarna som råder stöttar vi fortsatt lika 
många nya entreprenörer med affärsidéer med samma antal rådgivningar som året 
innan. Även om antalet företagsstarter har minskat, hoppas vi att de individer vi 
förbereder nu kommer att bidra till en ökning av antalet nystartade företag när den 
ekonomiska situationen i landet och världen stabiliserat sig. 
 
Vi ser en däremot en minskning i antalet startade företag, även om den är mindre i 
Linköping jämfört med övriga landet. 
 

En bild från mässan Fokus Mjölby, där vi medverkade 
och även delade ut priset som Årets Nyföretagare i 
Mjölby. Det blev Viktor Gripenbäck som driver 
Solkompetens AB som tog hem priset. Här omgiven av 
Nyföretagarcentrum Mellersta Östergötlands Anna 
Hjerts 
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I Linköping finns också vårt gemensamma projekt Startup Time med b.la. 
kommunen. Startup Time, har hubbar i Ryd, Berga och Skäggetorp. Här arrangerar 
vi regelbundna nätverkscaféer, rådgivningar och sammankomster för att stödja och 
främja företagande i Linköpings ytterområden. 
 
Vi är stolta över att vara en del av Linköpings framgångar, såsom att vara en del av 
vinsten för Linköping i tävlingen Europas innovationsstad 2023. Dessutom har vi en 
betydande roll i Linköpings kommuns projekt Milestone, där Linköping är den enda 
svenska staden som deltar tillsammans med tio andra länder. Vi ser fram emot 
fortsatt gott samarbete och att fortsätta bidra till Linköpings utveckling och tillväxt. 
 
NORRKÖPING 
Nyföretagarcentrum har i Norrköping flyttat till nya och moderna lokaler på 
Dospace Innerstan, beläget på Sankt Persgatan 99, där vi erbjuder en mängd olika 
tjänster såsom rådgivning, nätverk och utbildningar. Vi ser en liten minskning av 
antalet rådgivningar i Norrköping under det senaste året. Givetvis vill vi se många 
fler rådgivningar som bidrar till fler nya företag när vår omvärld stabiliseras. 
Norrköping följer den nationella trenden under detta oroliga år, men vi fortsätter att 
erbjuda utökat stöd till nyföretagare genom seminarier, utbildningar och 
mentorprogram. 
 
Nyföretagarcentrum har under året påbörjat flera spännande samarbeten i 
Norrköping, bland annat med Företagarna Norrköping, Portalen och 
Stadsmissionen. Dessa samarbeten förväntas utvecklas vidare under 2024 och 
kommer att bidra till att stärka stödet för företagande och entreprenörskap i staden. 
Vi ser fram emot att fortsätta vara en viktig resurs för Norrköpings företagande och 
att bidra till stadens tillväxt och utveckling. 
 

 
2023 flyttade vi till Dospace Innerstan i Norrköping. Här främjar vi Norrköpings företagare, både blivande och 
etablerade, genom kostnadsfri rådgivning och en mängd event som vi planerar att utöka under 2024. 
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Startup Time - Integrationsprojekt med entreprenörsfokus  
 

Startup Time är ett långsiktigt projekt för 
att främja och stimulera företagandet. 
Projektet startade och drivs som ett 
samarbete mellan Nyföretagarcentrum 
Mellersta Östergötland och Linköpings 
kommun. Med finansiering av kommunen 
och privata partners. 

Startup Time vänder sig till personer med 
utländsk bakgrund som är intresserade av 
att starta eget. Personer som har 
entreprenörsandan i sig; men som behöver 
lite extra hjälp och stöttning med att 
komma i gång med sin verksamhet. 

Startup Time arbetar under 2023 
framgångsrikt med caféer, rådgivning och 
utbildningar.  
 
Startup Time har under 2023 haft fokus på 
kvinnor och att skapa inspiration för att 
starta företag. En kvinnlig nätverksgrupp 
har skapats och de arbetar med att nå 
kvinnor i deras nätverk med stöd från oss i 
projektet. Vi tror på att människor med 

samma intressen och bakgrund har lättare att nå och ge varandra inspiration. I 
Projektet har vi extra fokus på områdena Berga, Ryd och Skäggetorp. Startup Time 
har en egen rapport där du kan få utförligare information om vårt framgångsrika 
projekt. 

Vår styrelse 
Nyföretagarcentrum Mellersta Östergötlands styrelse består av följande personer: 
VD: Anna Hjertstedt Leijon 
Ordförande: Rikard Norman 
Vice ordförande: Sophia Nygren 
Ledamöter: Malin Ljung, Roshan Malalatunga, Fredrik Jonsson, Sandra Björklund, 
Mattias Flodström och Hélene Njord-Westerling 
Stiftelsens revisorer: Jan Andersson  

Startup Time är ett ambitiöst projekt som med sin 
framgångsrika metodik och en engagerad 
projektgrupp ger oss en stor möjlighet att nå och 
stötta personer med utländsk bakgrund som är 
intresserade av att starta företag. Ett projekt vi 
utvecklat under 2023 och hoppas kunna erbjuda i 
fler kommuner. 

Vi är extra stolta över Startup Times Cafékvällar i 
Berga, Ryd och Skäggetorp där temakvällarna som 
främjar entreprenörskap. Här en bild från en av 
våra kvinnoträffar för att inspirera fler, 2023 har 
resulterat i mer än 30 kvinnliga deltagare med en 
mängd spännande affärsidéer. 
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Summering/inför 2024 
Nyföretagarcentrum fortsätter sin målsättning att främja företagande och 
samhällsnytta genom att stötta och inspirera både blivande och etablerade 
nyföretagare. Vi är tacksamma för det fantastiska stöd vi får från våra partners, vilket 
ger oss möjligheter att förstärka vårt erbjudande och skapa ännu bättre 
förutsättningar för nyföretagare i vårt område.  
 
Genom att samverka med fler aktörer och dra nytta av näringslivets engagemang 
fortsätter vi att arbeta för att fler affärsidéer blir starka, hållbara och framgångsrika 
företag. Vi ser fram emot att fortsätta att göra skillnad tillsammans med er! 
Välkomna att kontakta oss för vidare samarbete och stöd i era och våra 
framtidsprojekt. 

2024 01 30 Anna Hjertstedt Leijon  
 


